Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 5149/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, proceder com a extração ou poda de árvore localizada em terreno da Municipalidade, localizado na Rua Pernambuco, número 124 no bairro Vila Brasil.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizada a extração ou poda de árvore localizada em terreno da Municipalidade, localizado na Rua Pernambuco, número 124 no bairro Vila Brasil, neste município.

Justificativa:

Neste local há um coqueiro que têm causado grandes transtornos aos moradores, haja vista que é favorável para a proliferação de animais peçonhentos como lagartas e taturanas, prejudicando a saúde dos munícipes, além de estar alto e pendendo, podendo cair a qualquer momento e causar sérios acidentes, sendo necessárias providências urgentes.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 26 de outubro de 2016.

Antonio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista
-vereador-
[bookmark: _GoBack][image: pdt_bandeira_p]

[image: C:\Users\lgregoletto\Desktop\11016599_1547796922174569_549149349_n.jpg]
c18fc130-3f8e-4796-8f66-a55f290bf313.png
PROTOCOLO 9777/2016 - 26/10/2016 17:38

image1.png

image2.jpeg

image3.jpeg

image20.jpeg